

Município de Arame - MA, através da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo e a empresa TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº00000080/2021 - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Construção para atender a demanda operacional do Município de Arame - MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº 025/2021 - SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº006/2017 e subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R\$ 990.759,89 (novecentos e noventa mil, setecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e nove centavos). VIGÊNCIA: 07 de Fevereiro de 2022 a 30 de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022 Atividade 1101.151220004.2.216 Administração da Unidade - SEMOU, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.24, no valor de R\$ 990.759,89. SIGNATÁRIOS: Sr. PAULO CASE ANDRADE FERNANDES RIBEIRO, portador do CPF nº ***.717.***.**, Secretário Municipal de Obras e Urbanismo pela Contratante, e Sra. TANIA MARIA MARINHO PRAZERES, portadora do CPF ***.996.***.**- Pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 07 de Fevereiro de 2022.

Publicado por: FRANCISCO ALVES FONSECA
Código identificador: dfadcdb3b3687659497f0e19286b9880

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA

AVISO DE ERRATA DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2022

AVISO DE ERRATA DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL. Na publicação de reabertura publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão-FAMEM, na edição do dia 14 de fevereiro de 2022, na página 05, ANO XVI * Nº 2790. **ONDE SE LÊ: data e horário do início da disputa: 17 horas do dia 16 de fevereiro de 2022 (quarta-feira) LEIA-SE: data e horário do início da disputa: 17 de fevereiro de 2022 às 17 horas (quinta-feira)** Bacurituba/MA, 15 de fevereiro de 2022. Talyta Garreto dos Santos. Pregoeira Oficial

Publicado por: LINALDO COSTA
Código identificador: 57d660e5ab8b4f536f5dca4282d8f6fb

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31229/2021

O MUNICÍPIO DE BALSAS, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS, com sede na Praça Prof. Joca Rêgo, nº 151, Centro, Balsas - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO TRIBUTÁRIA, neste ato representada pela Sra. CAMILA FERREIRA COSTA, portadora do CPF Nº 002.231.343-50, inscrita na Cédula de Identidade nº 189338020010 SSP/MA,

residente neste Município de BALSAS-MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021, tudo em conformidade com o processo administrativo Nº 31229/2021, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa **AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS**, CNPJ nº **04.564.165/0001-47**, estabelecida na Rua/Av. Presidente Medice, nº 1034, Bairro Parque Piauí, na cidade de Timon - Estado do Maranhão, CEP 65.631-390, Fone/Fax (99) 3317-9018, E-mail licitação@amazoniadistribuidora.com, neste ato representado pelo Sr(a) Ludgero de Sousa Vieira, brasileiro(a), portador do RG. 334.627 SSP/PI e CPF/MF nº 159.408.553-15, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2017 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de Preços para Futura e eventual contratação de empresa para FORNECIMENTO DE **MEDICAMENTOS, CORRELATOS, INSUMOS PARA LABORATÓRIO E APARELHOS MÉDICO-HOSPITALARES**, visando suprir as necessidades das unidades de saúde: HOSPITAL DR. ROOSEVELT MOREIRA CURY - HBU, UPA-24HS, SAMU, FARMÁCIA BÁSICA, PSF, CAPS, DST/AIDS, HIPERDIA, IMUNIZAÇÃO E PROGRAMA DA MULHER AME, para atender pacientes usuários do SUS - Sistema Único de Saúde, no Município de Balsas/MA, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 60/2021, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 60/2021, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 60/2021 - Sistema de Registro de Preços, conforme o tabela (s) abaixo:

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Registrado R\$	
					Unitário	Total
52	BESILATO DE CISATRACÚRIO 2MG/ML 5ML CX/5 AMPOLAS - COTA PRINCIPAL 75%	Accord	CX	375	R\$ 85,00	R\$ 31.875,00
74	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA COMPOSTO INJ CX/50 AMPOLAS C/SML - COTA PRINCIPAL 75%	Hipolador	CX	330	R\$ 157,00	R\$ 51.810,00
186	HIDRALAZINA: Injetável - 20 mg/ML Embalagem com 50 ampolas - COTA PRINCIPAL 75%	Cristália	CX	227	R\$ 242,00	R\$ 54.934,00
239	METILDOPA 500MG CX/500 COMP - COTA PRINCIPAL 75%	EMS	CX	150	R\$ 433,00	R\$ 64.950,00
327	SULFATO DE ZINCO XAROPE 4 MG/ML - COTA PRINCIPAL 75%	Myralis	FRASCO	8250	R\$ 17,50	R\$ 144.375,00
464	SEVOFLURANO 250ML - COTA PRINCIPAL 75%	União Química	FRASCO	150	R\$ 412,00	R\$ 61.800,00
472	TRAMADOL 50MG/ML CX C/100 AMPOLAS DE 1ML - COTA PRINCIPAL 75%	União Química	CX	347	R\$ 87,29	R\$ 30.289,63
490	ALCOOL GEL 1L CX/12 UNID - COTA PRINCIPAL 75%	Jalles Machado	CX	747	R\$ 65,55	R\$ 48.965,85
505	ATADURA CREPE 13 FIOS 12CM X 1.80M PC/12 - COTA PRINCIPAL 75%	Medi House	PCT	9855	R\$ 5,29	R\$ 52.132,95